
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО»  

 

(ОГБОУ «Борисовская СОШ») 

 

П Р И К А З 

«30» августа 2023 г.                                                                                                       №247 

Борисовка 

 

 

О внесении изменений в Основную образовательную 

программу начального общего образования 

 

В соответствии с пп. 11, 12 Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 августа 

2020 г. №442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в организационный раздел Основной образовательной 

программы начального общего образования: 

- учебный план, обеспечивающий реализацию ФГОС НОО 2009 года, на 2023-2024 

учебный год (Приложение №1); 

- план внеурочной деятельности на уровне начального общего образования на 2023-2024 

учебный год (Приложение №2); 

- календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (Приложение №3); 

- система условий реализации Основной образовательной программы начального общего 

образования в части реализации кадровых условий (Приложение №4); 

- рабочая программа воспитания на 2023-2024 учебный год (Приложение №5). 

2. Приказ вступает в силу 01.09.2023 года. 

 

 

Директор  школы                                                                                      И.В. Головко 


